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گسترش همکاری های گازی ایران و جمهوری آذربایجان

با توافق جدید جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان ، همکاری های دو کشور در بخش انرژی افزایش می یابد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : با توافق جدید جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان ، همکاری های دو کشور در بخش انرژی افزایش می یابد.

"جواد اوجی" مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران در گفتگو با خبرگزاری مهر درباره تشریح جزئیات این توافق گفت: موافقت نامه جدید گازی ایران و جمهوری آذربایجان پس از چندماه مذاکره ، بحث

های فنی و کارشناسی بین دو کشور امضا شده است و بر اساس آن واردات گاز طبیعی از جمهوری آذربایجان در دو فاز افزایش می یابد.

این موافقت نامه که پنج ساله است، در نتیجه سفر یک روزه ، سید "مسعود میرکاظمی" وزیر نفت ایران به باکو و در گفت وگو با مقامات جمهوری آذربایجان ، حاصل شده است.

میرکاظمی با هدف مذاکره با مقامات جمهوری آذربایجان درباره گسترش همکاری ها و مدیریت انرژی درسطح بین الملل روز چهارشنبه به باکو رفت و با مقامات جمهوری آذربایجان به ویژه "الهام علی

اف" رییس جمهوری این کشور دیدار کرد.

وزیر نفت ایران و رییس جمهوری آذربایجان در این دیدار، بر گسترش روابط دو جانبه و همکاری در طرح های مشترک در بخش انرژی تاکید کردند.

براساس موافقت نامه جدید گازی بین تهران و باکو ، جمهوری آذربایجان در سال 2011، حدود یک میلیارد متر مکعب گاز به ایران صادر می کند و درسال های بعد میزان آن افزایش خواهد یافت.

به گفته مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران براساس این موافقت نامه در فازنخست ، واردات گاز طبیعی ایران ازجمهوری آذربایجان تاسقف روزانه 2 میلیون متر مکعب افزایش خواهد یافت.

در فاز دوم قرار است با افزایش ظرفیت خطوط لوله گاز بین ایران و جمهوری آذربایجان، صادرات گاز از این کشور به ایران به روزانه پنج میلیون متر مکعب برسد.

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان همکاری های خوبی در زمینه های مختلف به ویژه در بخش انرژی دارند.

سوآپ گاز و بررسی مسیر عبوری جمهوری آذربایجان برای صادرات گاز ایران به اروپا بخشی از همکاری های تهران و باکو در حوزه انرژی است.

خرید و فروش گاز طبیعی با کشورهای همسایه یکی از سیاست های جمهوری اسلامی ایران در زمینه انرژی است و هم اکنون ایران روزانه یک میلیون متر مکعب گاز از جمهوری آذربایجان وارد و آن را

به جمهوری نخجوان سوآپ می کند.

موافقت نامه 25 ساله معاوضه (سوآپ) گاز طبیعی ایران و جمهوری آذربایجان سال 2004 بین دو کشور امضاء شد.

وجود اشتراکات فرهنگی ، دینی و تاریخی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، درگسترش همکاری های دو کشور تاثیرگذار بوده است . به همین دلیل ، ایران و جمهوری آذربایجان به

عنوان دو همسایه تاثیرگذار در منطقه ، به شرکایی قابل اعتماد تبدیل شده اند.

پایان پیام.
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